
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
AREA POLIZIA LOCALE
POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 744
del 28/11/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER 
L'ESERCIZIO DI STAZIONE RADIOELETTRICA ANNO 2024 AL MINISTERO 
DELLO SVILUPPO ECONOMICO - DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI 
DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA -.

CIG: 

IL COMANDANTE 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

• del Consiglio Comunale n. 40 del 12/06/2023 di approvazione della nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025 e del bilancio di previsione 2023-
2025;

• della Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2023 di approvazione del P.E.G. 2023 – 2025 – 
parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai titolari di posizione organizzativa;

• della Giunta Comunale n. 66 del 27/06/2023 di approvazione del PIAO 2023-2025;

VISTO  il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 24482 del 30/12/2022;

CONSIDERATO  che il  Ministero dello Sviluppo Economico- Direzione generale per i  servizi  di 
comunicazione elettronica -  con determinazione direttoriale in data 06/04/2022 ha approvato il 
rinnovo  del  collegamento  radioelettrico  di  cui  alla  determinazione  direttoriale  del  15/06/2012, 
conferendo il diritto individuale d’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio del radiocollegamento 
– rif. pratica n. 309421/ZAB-   ed ha fissato il relativo canone annuale-  da versare  entro il 31 
gennaio di ciascun anno - quantificandolo in euro 985,00;

RITENUTO  di  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  finalizzato  alla  realizzazione  di 
quanto precede;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 183 co. 2 con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, 
e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute 
“per  contratti  di  somministrazione  riguardanti  prestazioni  continuative,  nei  casi  in  cui  l'importo  
dell'obbligazione sia definita contrattualmente. Se l'importo dell'obbligazione non è predefinito nel  
contratto, con l'approvazione del bilancio si provvede alla prenotazione della spesa, per un importo  
pari al consumo dell'ultimo esercizio per il quale l'informazione è disponibile”;

DETERMINA

• DI IMPEGNARE  l'importo di € 985,00 imputandolo come segue:



Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 985,00 108101140 Spese Polizia Locale L.120 art.40 
lettera B

2024

• DI LIQUIDARE  l’importo di  €  985,00 – entro il  31/01/2024-  al  Ministero dello Sviluppo 
Economico  –Direzione  generale  per  i  servizi  di  comunicazione  elettronica-  mediante 
versamento su conto corrente postale n. 11026010 oppure con bonifico bancario – IBAN 
IT08C0760103200000011026010 intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo – 
indicando nella causale: - pratica n. 309421/ZAB; anno 2024;

DI DARE ATTO che:

1 l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;
2 ai sensi degli art. li 163 c. 5 e 183 c. 6 del D. Lgs 267/2000 trattasi di spese a carattere 

continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti e delle funzioni dell’ente;

3 trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.

Lì, 28/11/2023 IL COMANDANTE 
BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


